
ČERVEN 2013  ročník 15, číslo 3

 Vážení spoluobčané 

a čtenáři Semčického zpravodaje,

už druhý den u nás v Semčicích s občasnými přestávkami leje, je zima, obloha stále zatažená, předpověď na další 

dny stejně mizerná – zase začínám úvodník tak banálně, počasím. Jenže tento průběh počasí není zrovna běžný 

a ovlivňuje spoustu našich činností. Stěžovat si však na to, že jsme kvůli němu museli zrušit Dětský den nebo že se 

pozastaví práce na dokončení komunikace Za Kampeličkou, by bylo nevhodné v porovnání s těžkostmi a útrapami, 

se kterými se musí (a hlavně budou muset) vyrovnat lidé postižení povodněmi.

Nejdůležitější investiční akce letošního roku, výstavba komunikace Za Kampeličkou u 19 rodinných domů, je už 

z valné většiny hotova. Po osazení obrubníků byly připojeny nové dešťové vpusti na stávající kanalizační řad. Byly 

provedeny podkladní vrstvy pod konečný živičný povrch komunikace a pod zámkovou dlažbu. Na místa určená 

k zatravnění – zelené pásy – se navezla zemina. Hlavní část stavby, natažení asfaltového koberce, je už také hotova 

a nyní se pokládá zámková dlažba k vjezdům a vchodům do jednotlivých nemovitostí a na parkovací stání. Práce 

probíhají řádně podle smlouvy uzavřené s dodavatelskou fi rmou, tzn. dle projektové dokumentace a časového 

harmonogramu.

Každým rokem dáváme do rozpočtu fi nanční částku, kterou se chce obec podílet na spolufi nancování opravy 

kostela, pokud by jeho vlastník - církev získala dotaci z Havarijního programu Ministerstva kultury. Ani letos však 

nebylo děkanství Dobrovice se svou žádostí úspěšné. Jenže nám kostel doslova padá na hlavu. Abychom zabránili 

tomu nejhoršímu, že se na hřbitově stane nějaký úraz v důsledku pádu omítek nebo říms z kostela, schválili jsme 

v zastupitelstvu poskytnout Římskokatolické farnosti – děkanství Dobrovice fi nanční příspěvek ve výši 60 000 Kč, 

rozpočtovaný pro církev na letošní rok. Biskupství litoměřické spolu s farností se budou na opravách těch nejvíce 

poškozených (havarijních) částí kostela podílet částkou 30 000 Kč.

Kostel sv. Prokopa je, dá se říci, největší kulturně-historickou památkou Semčic a obec má dlouhodobě zájem 

o uvedení jeho stavu do pořádku. Pořádala sbírky na jeho opravu, koncerty, iniciovala spoustu jednání se zástupci 

církve o opravách kostela... Pravdou je, že si vlastník kostela naší vůle o řešení tohoto problému váží.

Uvolněné prostory kadeřnictví v Domě služeb čeká rekonstrukce některých jejich částí. Po celou dobu provozu 

cca 30 let se do těchto prostor žádným výrazným způsobem nezasahovalo, prováděly se jen běžné opravy a údržba. 

Na tak dlouhou dobu bez zásahu není ale opotřebovanost interiérů nijak značná. Z těch nejdůležitějších oprav bude 

pravděpodobně potřeba: předělat topení – vyměnit rozvody i radiátory, vykytovat a natřít okna, mříže, odstranit 

obložení stěn a posoudit potřebu sanovat omítky.

Prostory chceme zmodernizovat a i nadále zachovat hlavně pro kadeřnické a kosmetické služby, nicméně 

možnosti se otevírají i pro poskytování dalších služeb v příbuzných oborech jako např. pedikúra, nehtové studio.

Hezké léto a konečně teplo přeji vám všem. A když už sedět u krbu, tak jedině u toho venkovního – grilovacího.

 Dana Grebeňová



2Semčický zpravodaj • červen 2013

USNESENÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE SEMČICE

ze dne 15. dubna 2013

Č. j. 
76/2013

Zastupitelstvo obce Semčice

I. Bere na vědomí

1. Důvodové zprávy:
a) ke Zprávě o výsledku přezkoumání hospoda-

ření obce Semčice za rok 2012,
b) k návrhu Závěrečného účtu za rok 2012,
c) k návrhu OZV č. 2/2013, kterou se mění OZV 

č. 3/2012 o místních poplatcích,
d) k technickému dozoru investora nad provádě-

ním díla „Stavba komunikace Semčice – loka-
lita Za Kampeličkou – Etapa III/A1“,

e) k dodavateli na výměnu oken a dveří v budově 
MŠ – ředitelský byt,

f) k podání žádosti o dotaci na reprodukci 
požární techniky pro rok 2014,

g) ke smlouvě o výpůjčce sběrných nádob se spo-
lečností EKO-KOM,

h) ke zvolení paní Hany Sládkové jako přísedící 
soudu pro volební období 2013 – 2017,

i) k prodloužení záměru pronájmu části nebyto-
vých prostor v Domě služeb č. p. 41,

j) k doručeným žádostem.
2. Informaci k žádosti o nájemní smlouvu na poze-

mek p. č. st. 138.
3. Informaci ke smlouvě s pojišťovnou Kooperativa.
4. Informaci ke smlouvě o poskytování pracovně-

lékařských služeb.
5. Informaci o grantové výzvě pro MŠ.

II. Schvaluje

1. Program zasedání zastupitelstva obce.
2. Ověřovatele zápisu pí. Janu Dlouhou a Ing. Roma-

na Hřebíka.
3. Navrhovatele usnesení Ing. Jiřího Čejku 

a Ing. Františka Šturmu.
4. Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření 

obce Semčice za rok 2012, a to s výhradami a při-
jímá nápravné opatření.

5. Závěrečný účet za rok 2012 a bere na vědomí, že 
hospodaření obce Semčice za rok 2012 skončilo 
se skutečnými příjmy ve výši 10 547 936,79 Kč, se 
skutečnými výdaji ve výši 10 688 581,31 Kč, tzn., 
že bylo ztrátové (defi citní) oproti schválenému 
rozpočtu o 140 644,52 Kč z důvodu havárie tope-
ní v Domě služeb č. p. 41 – plynofi kace, posunu 
termínu realizace investiční akce ve sportovním 
areálu a mimořádné rekonstrukce podlah a oken 
v hasičské zbrojnici.

6. OZV č. 2/2013, kterou se mění OZV č. 3/2012 
o místních poplatcích.

7. Pana Josefa Smutného jako technický dozor 
investora nad prováděním díla „Stavba komuni-

kace Semčice – lokalita Za Kampeličkou – Etapa 
II/A1“.

8. Pořadí dodavatelů na výměnu oken a dve-
ří v budově MŠ – ředitelský byt, takto: 1. Svět 
Oken s nabídkou ve výši 105 465 Kč včetně DPH. 
2. Vekbol Okna s nabídkou ve výši 123 894 Kč 
včetně DPH. 3. Alfa Okna s nabídkou ve výši 
114 000 Kč včetně DPH.

9. Podat žádost o dotaci na reprodukci požární tech-
niky pro rok 2014 a v rozpočtu vyhradit fi nanční 
prostředky ve výši 300 000 Kč.

10. Smlouvu o výpůjčce sběrných nádob se společ-
ností EKO-KOM.

11. Paní Hanu Sládkovou na funkci přísedící Okres-
ního soudu v Mladé Boleslavi.

12. Prodloužit zveřejnění záměru pronájmu čás-
ti nebytových prostor v Domě služeb č. p. 41 do 
19. 6. 2013.

13. Nezveřejnit záměr na odprodej části obecního 
pozemku p. č. 73/14 – ulička mezi č. p. 70 a 71.

14. Žádost obce Vinařice o spolupráci obcí při zajiště-
ní požární ochrany v obci Vinařice.

III. Ukládá

Starostce Daně Grebeňové:

1. Uzavřít smlouvu mandátní s p. Josefem 
Smutným.

2. Uzavřít smlouvu o dílo na provedení výměny 
oken a dveří v budově MŠ – ředitelský byt s fi r-
mami podle schváleného pořadí: 1. Svět Oken, 
2. Vekbol Okna, 3. Alfa Okna.

3. Uzavřít smlouvu o spolupráci s obcí Vinařice při 
zajišťování požární ochrany.

4. Předložit na příštím jednání zastupitelstva návrh 
dodatku č. 1 k nájemní smlouvě – smlouvě o proná-
jmu nebytových prostor v budově č. p. 21 v Semči-
cích se Sborem dobrovolných hasičů Semčice.

Předsedovi fi nančního výboru Ing. Romanu 
Hřebíkovi:

1. Připravit návrh posledního rozpočtového opat-
ření za kalendářní rok nejpozději do 31. 1. roku 
následujícího.

2. Zařadit do rozpočtu na rok 2014 částku ve výši 
300 000 Kč jako fi nanční spoluúčast v případě 
 získání dotace na obnovu požární techniky.

V Semčicích dne 15. 4. 2013

Zapsal: Ing. Jiří Čejka



3 Semčický zpravodaj • červen 2013

USNESENÍ 
ZASTUPITELSTVA OBCE SEMČICE

ze dne 27. května 2013

Č. j. 
111/2013

Zastupitelstvo obce Semčice
I. Bere na vědomí
1. Důvodové zprávy:

a) k Rozpočtovému opatření č. 1/2013,
b) k návrhu zadání územního plánu obce 

Semčice,
c) k Dodatku č. 2/2013 Smlouvy o odvozu komu-

nálního odpadu,
d) k Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě se Sborem 

dobrovolných hasičů,
e) k Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě 

s P. Rejmonovou,
f) ke Smlouvě o připojení odběrného elektrické-

ho zařízení k distribuční soustavě ve sportov-
ním areálu,

g) ke Smlouvě o dílo na opravu havarijního sta-
vu elektroinstalace budovy ve sportovním 
areálu,

h) k uzavření nájemní smlouvy na pozemek p. č. 
st. 138 s vlastníkem p. C. Šímou,

i) k fi nančnímu příspěvku na opravu nejvíce 
poškozených částí kostela sv. Prokopa,

j) k záměru pronájmu bytu č. 2 v č. p. 10,
k) k udělení plné moci členu zastupitelstva 

k účasti na řádné valné hromadě akciové 
společnosti Vodovody a kanalizace Mladá 
Boleslav,

l) k projektu na stavební úpravy budovy ve spor-
tovním areálu,

m) ke Smlouvě o dílo na výměnu oken v koupel-
ně a kuchyň. koutě v bytě č. 2 v č. p. 10,

n) k doručeným žádostem.
2. Informaci k pracovnímu poměru Mgr. Jany Kočo-

vé na dobu určitou 6 let.
II. Schvaluje
1. Program zasedání zastupitelstva obce s následují-

cí změnou: pod bodem č. 14 Projednání a schvá-
lení smlouvy o dílo na výměnu oken v koupelně 
a kuchyň. koutě v bytě č. 2 v č. p. 10.

2. Ověřovatele zápisu Ing. Františka Šturmu 
a p. Romana Moce.

3. Navrhovatele usnesení Ing. Jiřího Čejku a pí. Evu 
Horákovou.

4. Rozpočtové opatření č. 1/2013:

Zvýšení rozpočtových příjmů:

P
ar

ag
ra

f

P
o

lo
žk

a

UZ Text Kč

1334
Odvody za odnětí 
půdy

121,00  

6171 2112
Příjmy z prodeje 
zboží

720,00  

Příjmy dorozpočtovat:

P
ar

ag
ra

f

P
o

lo
žk

a

UZ Text Kč

4111 98008
Neinvestiční přijaté 
transfery - volby

12 344,00 

4116
Ostatní neinv. přija-
té transfery - ÚP

32 000,00 

4134
Převody z rozpoč-
tových účtů

10 900,00 

3512 2132
Příjmy z pronájmu 
- stomatologie

12 002,00 

6310 2324
Přijaté nekapit. pří-
spěvky - úroky ČNB

0,10 

Celkem 68 087,10  

Příjmy ponížit:

P
ar

ag
ra

f

P
o

lo
žk

a

UZ Text Kč

4112
Neinvest. příspěvek 
na výkon st.správy 

376 600,00  

3511 2132
Příjmy z pronájmu 
- ost.nemovitostí

12 002,00  

Celkem 388 602,00  

Zvýšení rozpočtových výdajů:

P
ar

ag
ra

f

P
o

lo
žk

a

UZ Text Kč

2212 5171
Opravy a udržování 
- silnice

5 100,00  

3314 5154
Elektrická energie 
- knihovna

2 200,00  

3319 5021 OOV - kronika 5 000,00  

3419 5171
Opravy a udržování 
- TJ Sokol

164 000,00  

3599 5137
DHDM - nebytové 
prostory

2 000,00  



4Semčický zpravodaj • červen 2013

5. Zadání územního plánu Semčice, jako příslušný 
orgán ve smyslu ust. § 6 odst. 5 písm. b) zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a staveb-
ním řádu (stavební zákon), v souladu s ust. § 47 
odst. 5 stavebního zákona.

6. Uzavřít Dodatek č. 2/2013 Smlouvy o odvozu 
komunálního odpadu.

7. Uzavřít Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě se Sborem 
dobrovolných hasičů s účinností od 1. 6. 2013.

8. Uzavřít Dodatek č. 2 k Nájemní smlouvě 
s pí. P. Rejmonovou s účinností od 1. 6. 2013.

9. Uzavřít Smlouvu o připojení odběrného elektric-
kého zařízení k distribuční soustavě do napěťo-
vé hladiny 0,4 kV (NN), číslo: 13_SOP_01_
4120911950, ve sportovním areálu.

10. Uzavřít Smlouvu o dílo s fi rmou František Konů-
pek na opravu havarijního stavu elektroinstalace 
budovy ve sportovním areálu ve výši 109 651 Kč 
s DPH.

11. Uzavřít smlouvu o pronájmu pozemku p. č. st. 138 
ve vlastnictví p. C. Šímy ve výši 6 000 Kč ročně.

12. Poskytnout fi nanční příspěvek děkanství Dobro-
vice na opravu nejvíce poškozených částí kostela 
sv. Prokopa v Semčicích ve výši 60 000 Kč.

13. Zveřejnit záměr pronájmu bytu č. 2 v č. p. 10 
v navrženém znění.

14. Člena zastupitelstva, Danu Grebeňovou k účas-
ti na řádné valné hromadě akciové společnosti 
Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav.

15. Uzavřít Smlouvu o dílo s fi rmou Svět oken na 
výměnu oken v koupelně a kuchyň. koutě v bytě 
č. 2 v č. p. 10 ve výši 6 972 Kč s DPH.

16. Stavbu pergoly na zahradě mateřské školy 
Semčice.

III. Ukládá
Starostce Daně Grebeňové:
1. Uzavřít Dodatek č. 1 k Nájemní smlouvě se Sbo-

rem dobrovolných hasičů.
2. Uzavřít Dodatek č. 2 k Nájemní smlouvě 

s pí. P. Rejmonovou.
3. Uzavřít Smlouvu o připojení odběrného elektric-

kého zařízení k distribuční soustavě.
4. Uzavřít Smlouvu o dílo na opravu elektroinstala-

ce budovy ve sportovním areálu s fi rmou Franti-
šek Konůpek.

5. Uzavřít Smlouvu o pronájmu pozemku p. č. st. 138 
s vlastníkem p. C. Šímou.

6. Uzavřít Smlouvu o poskytnutí fi nančního pří-
spěvku děkanství Dobrovice.

7. Zveřejnit záměr pronájmu bytu č. 2 v č. p. 10.
8. Zúčastnit se řádné valné hromady akciové společ-

nosti Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav dne 
6. 6. 2013.

3631 5171
Opravy a udržování 
- veřejné osvětlení

20 000,00  

5512 5139
Nákup materiálu 
- hasiči

10 415,00  

5512 5167 Školení - hasiči 631,00  

5512 5171
Opravy a udržování 
- hasiči

20 000,00  

5512 6121
Přístavba hasičské 
zbrojnice

334 600,00  

6171 5021
OOV - místní 
správa

32 000,00  

6171 5175
Pohoštění - místní 
správa

3 000,00  

Celkem 598 946,00  

Výdaje dorozpočtovat:

P
ar

ag
ra

f

P
o

lo
žk

a

UZ Text Kč

6118 5011 98008
Platy zaměstnanců 
- volby

1 700,00  

6118 5021 98008 OOV - volby 8 005,00  

6118 5139 98008
Nákup materiálu 
- volby

390,00  

6118 5173 98008 Cestovné - volby 708,00  

6118 5175 98008 Pohoštění - volby 1 541,00  

6171 5163
Úhrada penále 
- OSSZ

489,00  

Celkem 12 833,00  

Výdaje ponížit:

P
ar

ag
ra

f

P
o

lo
žk

a

UZ Text Kč

3419 6121
Budovy, haly, stavby 
- TJ Sokol

50 000,00  

6171 5169
Ostatní služby - 
místní správa

3 489,00  

6399 5362
Platby daní 
a poplatků

27 000,00  

Celkem 80 489,00  

P
ar

ag
ra

f

P
o

lo
žk

a

UZ Text Kč

8115
Snížení zůstatku 
na BÚ o

851 804,90  



5 Semčický zpravodaj • červen 2013

9. Uzavřít Smlouvu o dílo s fi rmou Svět oken na 
výměnu oken v koupelně a kuchyň. koutě v bytě 
č. 2 v č. p. 10.

Předsedovi stavební komise Ing. Šturmovi:
Předložit na příštím zasedání obecního zastupi-

telstva záměr stavebních úprav budovy ve spor-
tovním areálu.

V Semčicích dne 27. 5. 2013

Zapsal: Ing. Jiří Čejka

ZE STARÝCH SEMČIC

(Z místních kronik vybrala J. Čvančarová)

AMATÉRSKÉ DIVADLO 
V SEMČICÍCH – II. ČÁST

Silvestrovské zábavy, které byly původně velmi 
oblíbené, ochabovaly přesto, že spolek měl divadel-
ní jeviště. Zakoupeny kulisy a některé vybavení pro 
sehrání krátkého divadelního kusu. Byl proto při 
hospodářském spolku ustaven zábavní výbor Hospo-
dářsko-čtenářské besedy Semčicko-Pěčické, do které 
vstoupili i občané z Ouřec a Ctiměřic.

V roce 1908 byl řádně zvolen výbor zábavní, jehož 
předsedou se stal rolník ze Semčic, Václav Dvořák, č. 
p. 14. Členy výboru byli rolník Josef Novotný, č. p. 38, 
semčický učitel Josef Pulda, ze Ctiměřic Josef Paul 
a Václav Moc, z Ouřec Josef Měšťák a Václav Jonáš 
a z Pěčic Josef Dvořák. V tomto roce byla zase po třech 
letech konána silvestrovská zábava, která vynesla 78 
korun a po daru 28 korun knihovně zůstalo zábavní-
mu výboru 50 korun jako základní kapitál.

V dalších letech konaly se tyto zábavní podniky: 
koncert, dětský den, divadelní hra a dále byly pořá-
dány Svatováclavské zábavy s výnosem ve prospěch 
Ústřední matice školské. Přesto činnost spolku stávala 
se čím dál horší. Přisuzovalo se to kometě, která v ten 
čas letěla.

Rok 1912 byl rokem jednání o vybudování nové-
ho jeviště. Staré malé jeviště bylo prodáno zábavnímu 
spolku do Březinky, kde působil náš bývalý člen Jan 
Anděl, za 100 korun.

Stavba semenářské stanice a výstavba nové budovy 
hostinské Františkem Heřmanským byla dobrou pří-
ležitostí k vybudování jeviště. Spolek měl na tuto akci 
připraveno 217 K 46 h. Velkým přínosem k tomuto 
bylo i plánované zavedení síly elektrické do Semčic, 
i když se v tomto naráželo na obtíže, protože občané 
toto považovali za velké břemeno a soudili, že se bez 
elektrické síly obejdou.

Výstavba jeviště byla veliká akce. Plánky nakres-
lil stavitel Vychodil a členové spolku se báli nákladů. 
Úkolu se ujal řídící učitel Čeněk Hořejší a po delším 
vyjednávání jeviště postavil asistent František Edel. 
Potřebné dříví zakoupeno ze spolkových peněz ušet-
řených z divadelních her a zbytek peněz zapůjčeno od 
místního spořitelního spolku na jméno Jan Ulman 
a Josef Grus s učitelem Čeňkem Hořejším se zapsali 
jako ručitelé.

Plátno na kulisy bylo zakoupeno u J. Stránského 
a práce malířská byla zadána malíři Rudolfu Bed-

nářovi z Mladé Boleslavi. Většinu práce na kulisách 
a první oponě dokončil právě ve dnech mobilizace 
roku 1914. Následkem toho veškerá divadelní činnost 
utichla a rekvizity divadelní uloženy k dočasnému 
odpočinku. Výlohy na pořízení tohoto jeviště byly 
krom menších výloh 684,04 K.

Během let se ve vedení spolku i zábavním výbo-
ru někteří členové vystřídali. Po skončení I. světové 
války, když se navrátili všichni ti, kterým válka život 
nevzala, byla obnovena činnost a do výboru zábav-
ního byl zvolen jako předseda Josef Čvančara, rolník 
č. p. 2, jednatel Čeněk Hořejší, semčický řídící učitel 
a František Krejčík, rolník č. p. 18.

 Pokračování příště

ZÁVODNÍ KUCHYNĚ

V roce 1976 odešla ze závodní kuchyně VÚŘ 
Semčice vedoucí paní Vlasta Suchá. Na její místo 
nastoupila paní Věra Chumlenová č. p. 76 a pomoc-
nice paní Božena Zítková č. p. 97. Dodávkovými auty 
si pro obědy dojíždělo i JZD Jabkenice a občas i JZD 
Týnec.

SAZEČKÁRNA

V roce 1978 vybudoval Výzkumný ústav řepařský 
Semčice veliké panelové skladiště, tzv. klimatizač-
ní sazečkárnu. Tato budova a její vybavení nahradila 
betonové krechty, ve kterých se skladovala řepa, urče-
ná k rozmnožování elitního semene cukrovky.

ŠKOLNÍ OKNA

V roce 1988 byla v Základní škole v Semčicích již 
dlouhou dobu uskladněna nová okna k výměně, ale 
bez skla, protože sklo bylo nedostatkové zboží. Po 
dokončení si práce vyžádala 28 tisíc Kčs.

ZNIČUJÍCÍ MRÁZ

V květnu 1988 došlo k téměř katastrofální situ-
aci zaviněné velkým suchem, kdy špatně vzešly jar-
ní obiloviny, cukrovka i kukuřice, dostavila se další 
rána, když za jednu noc mráz zničil porosty cukrov-
ky, které vůbec vzešly, zničil květy některých stromů, 
meruněk, broskví a místy i třešní a švestek. Nejhůře 
dopadla cukrovka, kterou pro pokročilý čas neby-
lo možno znovu zasít, a plochy byly osety kukuřicí 
na zeleno. Následný déšť už cukrovku nezachránil. 



6Semčický zpravodaj • červen 2013

Z NAŠEHO KRAJE

VÝROBA DĚTSKÝCH HRAČEK
(PODNIKÁNÍ NA MLADOBOLESLAVSKU. – OM)

Některé zemědělské podniky zaoraly téměř celou 
výměru.

Pro sucho zahořely i porosty krmných plo-
din, louky, i na orné půdě vojtěšky a jetele. Ozimé 

směsky se sekaly 20 cm vysoké ke krmení a někde 
i malá řídká kukuřice. Na seno z první seče neby-
lo ani pomyšlení. Všichni se s hrůzou dívali, 
jak to dopadne.

V roce 1891 založil Ladislav Kotek v Krnsku 
malou dílnu na výrobu dětských pušek. Její výbavu 
tvořily z počátku pouze jediná vrtačka a malý ruční 
lis. Protože však pušky měly na okolních trzích 
mimořádný úspěch, mohl majitel dílny, za podpory 
svého bratra Františka, v roce 1901 přikročit 
k podstatnému rozšíření fi rmy a k přístavbě mnohem 
lépe vybaveného provozu. Sortiment byl rozšířen 
o šavličky a řadu typů dřevěných hraček, ale také 
o zahradnické náčiní a byl nyní k dispozici po celém 
území monarchie.

V roce 1920 se původní obchodní společnost 
transformovala na fi rmu „Ladislav Kotek, s. r. o.“, a její 

součástí se stala i nově vybudovaná parní pila a o rok 
později také vlastní vodní elektrárna.

Kotkovy hračky, prodávané pod obchodní značkou 
„Stella“, mezi kterými hrály prim kovové vláčky, 
letadla a malé koloběžky, mezitím dobyly i zahraniční 
trhy a bylo možno je najít v domácnostech západní 
Evropy, severní Ameriky, Afriky i Austrálie. 
Jejich distribuci napomáhala vlastní obchodní 
zastupitelstva v Johanesburgu, Sydney a New Yorku. 
Za okupace a krátce po roce 1945, do znárodnění 
fi rmy, ve skvělé tradici pokračoval Kotkův zeť 
Ing. Lumír Kapsa.

ZPRÁVY Z MASARYKOVY ZÁKLADNÍ ŠKOLY 
A MATEŘSKÉ ŠKOLY SEMČICE

NICOLAS WINTON

Ve čtvrtek 11. 4. 2013 se žáci 2. stupně a učitelé 
zúčastnili vzdělávacího programu v Dobrovici. Tato 
akce se konala na podporu petice udělení Nobelovy 
ceny siru Nicolasi Wintonovi. Nejprve jsme zhlédli 
fi lm Síla lidskosti a pak následovala beseda.

Za prvotní myšlenkou a celou iniciativou stojí stu-
denti gymnázia Open Gate v Babicích u Prahy.

Kdo je Nicolas Winton? Narodil se 19. 5. 1909 
v Londýně v židovské rodině. Svůj původ nikdy neza-
píral. Často cestoval po Evropě, nějaký čas bydlel 



7 Semčický zpravodaj • červen 2013

i v Německu. Počátkem 30. let 20. století se vrátil do 
Anglie. V roce 1938 se chystal na dovolenou do Alp. 
Vše změnil telefonát jeho přítele, který ho seznámil se 
situací v Československu a naléhavě prosil o pomoc. 
Nicolas Winton odcestoval do Prahy a snažil se kon-
taktovat zahraniční ambasády s cílem zajistit azyl pro 
Čechoslováky, kterým hrozilo nebezpečí. Pozitivní 
odpověď přišla jen z Velké Británie. Byly však urče-
ny přísné podmínky. Hranice směly překročit jen 
židovské děti a za každé z nich muselo být zaplaceno 
50 liber. Byly vytvořeny archy s fotkami přihlášených 
dětí, které byly otištěny v britském tisku. Wintono-
vým úkolem bylo také zajistit víza a vypravit vlaky. 
Osm vlaků úspěšně projelo přes Německo a Francii 
do Velké Británie, děti se dostaly do nových a bezpeč-
ných domovů. Poslední – devátý vlak s 250 dětmi do 
Británie nedojel, 1. 9. 1939 vypukla 2. světová válka.

Tímto činem zachránil Nicolas Winton 669 dětí. 
Celé desítky let držel svůj šlechetný skutek v tajnos-
ti. Nebýt jeho ženy Grety, která spisy s fotkami dětí 
náhodou nalezla na půdě jejich domu, zřejmě bychom 
se nikdy o Nicolasu Wintonovi nedozvěděli.

24. 1. 2013 byla podána předsedkyní Poslanecké 
sněmovny PČR Miroslavou Němcovou nominace sira 
Nicolase Wintona na Nobelovu cenu za mír za rok 
2013 na Nobelův výbor v Oslu.

Siru Nicolasu Wintonovi jsou nyní necelé 104 roky. 
Stále je přesvědčen o tom, že to, co vykonal pro česko-
slovenské děti, byla samozřejmost.

Ve škole jsme všichni – žáci i učitelé – petici také 
podepsali. Je to vyjádření úcty k člověku, který nevá-
hal pomoci druhým lidem a je obrovským vzorem pro 
nás všechny.

 Mgr. Jiřina Rakušanová, učitelka dějepisu

Dne 3. 5. 2013 se dvě skupiny z 8. a 9. třídy zúčast-
nily oblastního kola Hlídek mladých zdravotníků 
v Mladé Boleslavi v lesoparku Štěpánka. V první sku-
pině byli: Milan Krouský (kapitán), Lukáš Tóth, Míša 
Brodská, David Pánek a Klára Hřebíková. V druhé 
skupině byli: Ota Špička (kapitán), Vláďa 
Hybler, Aneta Jiříčková, Kateřina Šťastná 
a Josef Šťastný s týmo vým náhradníkem 
 (fotografem) Jiřím Motlem.

Úkolem skupin bylo splnění úkolů na pěti 
soutěžních stanovištích a čtyř volných disci-
plín. Na soutěžních stanovištích se objevova-
la poranění typu: amputace palce, poranění 
břicha, šok, bezvědomí, zlomenina prstu, 
masivní krvácení, pneumotorax, pohmoždě-
nina kotníku, poranění dlaně a oka, krváce-
ní ze zlomeného nosu. Ve volných disciplí-
nách jsme psali testy ze zdravovědy, dopravy 
a všeobecných znalostí. Součástí soutěže byl 
i transport raněného a obvazová technika.

První skupina se umístila na 4. místě, 
druhá obsadila místo 3.

Naši školu úspěšně reprezentovala také Veronika 
Suchá (9. třída), která byla členkou týmu ČČK Mladá 
Boleslav.

  Jiří Motl, Ota Špička, 
Kateřina a Josef Šťastní – žáci 9. třídy

HLÍDKY MLADÝCH ZDRAVOTNÍKŮ

ANGLIE 2013

Od 6. do 10. 5. se někteří žáci z 8. a 9. třídy zúčast-
nili zájezdu do Velké Británie, konkrétně do Ang-
lie. Odjížděli jsme od školy, kde nám paní ředitelka 
popřála šťastnou cestu. Vydali jsme se západním smě-
rem, abychom se v Calais v brzkých ranních hodinách 
nalodili na trajekt. Již za světla nás na ostrovech uví-
taly nádherné Doverské skály a pak už jsme se auto-
busem přesunuli do Oxfordu. 

Tady jsme navštívili vyhlídkovou věž, odkud jsme 
měli celý Oxford jako na dlani, a mnoho míst, kde se 
natáčel Harry Potter. Pak jsme měli rozchod. Navečer 
nás autobus odvezl do Londýna, abychom se mohli 
ubytovat v rodinách, které se na dvě noci staly našim 
novým domovem. Měli jsme možnost zjistit, jaká je 

naše angličtina, jestli se dokážeme domluvit a popo-
vídat si o všem, co nás zajímá.

Další den ráno jsme přes starobylé Salisbury vyra-
zili do Stonehenge, Windsoru a Etonu, tam jsme nav-
štívili nejznámější soukromou chlapeckou střední 
školu Británie, kde v minulosti studovaly mnohé zná-
mé osobnosti.

Čtvrtý den, po rozloučení v rodinách, jsme strávili 
v Londýně. Naše skvělá průvodkyně, paní Eva Dolejší, 
se nám snažila ukázat co nejvíce a připravila oprav-
du pestrý program. Pobyt v Londýně jsme zakonči-
li vyhlídkovou plavbou do Grenwich, kde už na nás 
čekal autobus. Přes La Manche jsme se tentokrát 
neplavili, ale jeli tunelem.



8Semčický zpravodaj • červen 2013

Z Anglie se nám vůbec 
nechtělo domů, je to opravdu 
krásná země. Rádi sem jednou 
znovu zavítáme. Všem se výlet 
velice líbil a chtěli bychom podě-
kovat paní učitelce Forejtové za 
skvělý dozor.

 Aneta Jiříčková, 9. třída

P. S. Nedá mi to, abych nepři-
pojila poznámku. Opět se potvrdi-
lo to, co už mnohokrát před tím. 
Naši žáci jsou opravdu výjimeční 
a umějí se chovat. Jako „dozor“ 
jsem s nimi neměla vůbec žád-
nou práci, naopak mě svým cho-
váním každý den těšili a dokázali 
vyčnívat nad ostatními účastníky 
zájezdu o několik hlav.

 Věra Forejtová, učitelka AJ

NA DOPRAVNÍM HŘIŠTI

Dne 29. května se zúčastnila čtvrtá třída naší ško-
ly pravidelné akce pro čtvrťáky: výuky na dopravním 
hřišti. Děti se velmi těšily, jelikož na závěr absolvovaly 
test řidiče-cyklisty a měly možnost získat svůj první 
řidičský průkaz.

Ve škole se připravovaly v hodinách dopravní 
výchovy. Naučily se základní značky, výbavu kola, 
základní pravidla chování chodce a cyklisty. U něk-
terých dětí bylo velmi patrné, že s nimi rodiče na 
silnici na kole moc nejezdí. Jezdily v protisměru, ne-
uměly dávat přednost, ukazovaly opačnou rukou, 

než kam chtěly odbočit. To se postupně zlepšovalo, 
ale hlavní úkol leží na rodičích – dobře vše procvičit 
v praxi. Průkaz cyklisty získaly téměř všechny děti 
(6 z nich po opakovaném přezkoušení, jedna dív-
ka nezískala). Průkaz není známkou úplného zvlád-
nutí dopravních pravidel. Slouží hlavně k případné 
identifi kaci dítěte.

Takže, vážení rodiče, možná přijde i léto, tak si 
udělejte čas a hurá s dětmi na kolo! Přeji vám mnoho 
super zážitků na cyklovýletech s vašimi dětmi.

 Mgr. Tomáš Hušek, třídní učitel 4. třídy

BABYLON

Dne 27. května se žáci 6., 7. a 8. třídy vypravili na 
školní výlet do centra Babylon v Liberci. Tentokráte 
byl pobyt na výletě spojen i s poznáváním a výukou.
Od 9 hodin jsme měli objednán pobyt v IQ 
parku, kde si ve 4 patrech plných interaktivních 
exponátů mohli žáci ověřit poznatky získané 
v přírodovědných předmětech. Aby prokázali svoje 
schopnosti a dovednosti, museli všichni žáci vyplnit 
úkoly v připravených pracovních listech. Výhodou 
bylo, že si všechny odpovědi na zvídavé otázky 
mohli experimentálně vyzkoušet.Čas uběhl rychle 
a v 11 hodin nás čekala Science show. Sympatický 
lektor předvedl mnoho zábavných a zajímavých 
pokusů. Děti velmi zaujal Van de  Graaff ův generátor, 
který pouhým dotykem ruky dokázal člověku zježit 
vlasy na hlavě, efekty s ohněm a pokusy s tekutým 
dusíkem. Odpolední program byl rozdělen na dvě 
části – návštěvu lunaparku spojenou s prohlídkou 
zrcadlového bludiště a návštěvu aquaparku. 
Domů se všichni vrátili plni dojmů a nových 
poznatků.

 Renata Rotterová



9 Semčický zpravodaj • červen 2013

Školní družina při Masarykově základní škole 
v Semčicích se zapojila do Velké hry o ceny „A co 
děti! Mají si kde hrát?“, kterou pro děti připravilo 
Ekocentrum Zahrada DDM v Mladé Boleslavi.

Od listopadu 2012 do března 2013 děti průběžně 
plnily úkoly v jednotlivých etapách s názvy Příro-
da – nejbohatší hřiště, Naši živí sousedé, Pozor ros-
tu! a Divočina na zahradě. Podrobněji o první etapě 
jsme se zmínili v prosincovém semčickém zpravodaji. 
V rámci všech 4 etap jsme zapojili do soutěže i rodiče 
dětí. V každé etapě rodiče dostávali doplňkové rodin-
né úkoly, za které byly připisovány body – čtyřlístky. 
Podmínkou získání ceny byla i společná akce s rodiči 
pod názvem „S rodiči to je nejlepší!“. Byli jsme mile 
překvapeni, kolik rodičů si 
našlo čas a společně s námi 
a dětmi strávilo přírodě 
krásné odpoledne. Stopo-
vaná, kde jsme vymýšleli 
a plnili úkoly, byla zakon-
čena táborákem a opéká-
ním buřtíků. Podle ohlasu 
se tato akce líbila nejen 
dětem, ale i rodičům.

Každý splněný úkol 
v jednotlivých etapách 
Velké hry byl zaznamenán 
ve formě listu z kroniky 
Velké hry a postupně jsme 
si vytvořili vlastní kro-
niku. Celá kronika byla 
předána pořadateli sou-
těže a byla prezentována 
návštěvníkům Zeměfestu 
na Krásné louce v Mladé 
Boleslavi.

Naše školní družina za-
slouženě získala s počtem 

160 čtyřlístků výhru – Vrbovou chýši a tato cena byla 
slavnostně předána formou účastnického listu na 
Zeměfestu. Ve spolupráci s žáky z 9. třídy, panem škol-
níkem a pracovníky DDM byla dne 23. 5. 2013 vrbo-
vá chýše postavena na školní zahradě. Všichni máme 
z této ceny obrovskou radost a děti nadále budou o ni 
pečovat (zalévat, proplétat rostoucí proutky a zastři-
hávat je).

Celá kronika z této Velké hry nám byla vráce-
na zpět a jednotlivé listy budou vystaveny v areálu 
ZŠ, kde si je budou moci prohlédnout nejen děti, ale 
i rodiče.

  Renata Kyptová, 
vedoucí vychovatelka školní družiny

ŠKOLNÍ DRUŽINA – VELKÁ HRA O CENY

SBÍRKA VÍČEK PRO VANESKU

Již několik let je na naší škole tradice sbírat plasto-
vá víčka od PET lahví.A proto již v průběhu školního 
roku žáci přinášeli krabice a igelitové sáčky s těmi-
to víčky třídním učitelům, kteří je bedlivě evidovali 
a uschovávali. Co s nimi? To je každoroční otázka.

Letos jsme se rozhodli pro charitativní akci. Ale 
nebylo to nikterak jednoduché. Nejprve jsme pomo-
cí internetu zjistili, že dětí, které potřebují pomoc 
při léčení různých nemocí, je opravdu hodně. Které 
vybrat, komu pomoci? Až nakonec padlo rozhodnu-
tí sebraná víčka věnovat teprve roční Vanesce, která 
od narození statečně bojuje s nemocí motýlích křídel.
Po vyhlášení této akce se začal prostor připravený pro 
sebraná víčka plnit. Všem, kteří přispěli na dobrou 
věc, chceme touto cestou poděkovat.  Jak vše nako-
nec dopadlo a kolik se sebralo, ukazuje následující 
tabulka:

Třída
Hmotnost 
víček v kg

Počet 
žáků

Hmotnost víček 
na žáka v kg

Pořadí

1. 56 27 2,07 6.

2. 31,5 24 1,31 9.

3. 56 19 2,95 1.

4. 27 18 1,50 8.

5. 38 18 2,10 5.

6. 51 24 2,13 4.

7. 41 18 2,28 2.

8. 24 11 2,18 3.

9. 28 14 2,00 7.

MŠ 35 50 0,70 10.
Celkem jsme pro Vanesku sebrali 400 kg víček.
  Mgr. Renata Rotterová a Ing. Irena Králová, 

učitelky 2. stupně ZŠ



10Semčický zpravodaj • červen 2013

Tento rok, rok 2013, je naším posledním na základ-
ní škole, proto nám teď dovolte, abychom zavzpomí-
nali na cestu touto školou.

Do první třídy jsme nastoupili v roce 2004 a naší 
třídní učitelkou se stala Mgr. Eva Bartoňová. Paní 
učitelku Bartoňovou jsme měli i v druhé třídě. Do 
třetí a čtvrté třídy jsme chodili do budovy mateřské 
školy a naší třídní učitelkou byla Mgr. Marie Helicho-
vá. Do páté třídy jsme chodili opět do budovy školy 
a naší poslední třídní učitelkou prvního stupně byla 
Mgr. Miroslava Fuksová.

Pak pro nás pro všechny přišla obrovská změna. Jak 
změna v prostředí, tak v učení. Museli jsme si zvyk-
nout na to, že nejsme celý den v jedné třídě a nemáme 
na všechny předměty jen jednu paní učitelku. Poma-
linku jsme si zvykali na nová pravidla i prostředí, ale 
současně nás potkalo i něco nepříjemného. Rázem se 
naše třída rozdělila na několik táborů a došlo k výraz-
né změně vztahů mezi námi. Ten, kdo se nás snažil 
stmelit, byla naše nová třídní učitelka Mgr. Renata 
Kubínová. Paní učitelka se pokoušela dát naše vztahy 
do pořádku, a proto jsme jezdili na různé výlety, kde 
jsme se opravdu pobavili, zjistili o sobě něco nového 
a také musíme říci, že jsme se o hodně víc skamarádi-
li. Každým rokem byl náš vztah lepší a nyní, v deváté 
třídě, je z nás opravdu parta.

Je neuvěřitelné, jak rychle utekl náš čas na základ-
ní škole. Přece to není tak dlouho, co jsme si prvně 
nesli aktovky a hrdě zasedli do lavic. Teď už víme, kdo 
jakou cestou půjde, a doufáme, že se někdy zase všich-
ni sejdeme a zavzpomínáme na naše nejlepší léta na 
základní škole.

Tímto chceme poděkovat učitelkám Kubíno-
vé, Fuksové, Helichové, paní ředitelce Kočové za její 
nezapomenutelné vyučovací hodiny chemie, zástup-
kyni Forejtové a všem ostatním pedagogům na této 
škole za to, že s námi měli celých devět let trpělivost 
a naučili nás důležitým věcem, které v životě ještě 
určitě využijeme. Dnesmůžeme většině poděkovat 
osobně a rozloučit se s nimi.Jedno významné podě-
kování posíláme naší první paní učitelce Evě Barto-
ňové, která nás naučila první písmenka, první číslice 
a učila nás orientovat se v pro nás tehdy úplně novém 
a neznámém prostředí.

I když nás škola někdy otravovala, ne každá vy-
učovací hodina byla oblíbená, ne každý den se nám 
 vyvedl, tak přese všechno rádi a s úctou budeme na 
těchto nezapomenutelných devět let vzpomínat a věří-
me, že i učitelé na nás.

 žáci 9. třídy

ROZLOUČENÍ 9. TŘÍDY SE ZÁKLADNÍ ŠKOLOU V SEMČICÍCH

Od března letošního roku se všichni žáci semčické 
školy účastní pravidelného úklidu okolí budovy ško-
ly, ale i autobusové zastávky a obchodu. Cílem této 
aktivity je, aby si děti uvědomily, že jsou spolutvůrci 
svého životního prostředí a že mají v Semčicích velký 
podíl na tom, jak obec vypadá.

Hlavně menší děti uklízejí s nadšením a pokaždé 
se upřímně diví, kde se tolik nepořádku u školy a na 

ulici zase vzalo. Při posledním úklidu našly spous-
tu papírků od dobroty, kterou den předtím dostaly 
ve školní jídelně… Žádné další vysvětlování nebylo 
nutné.

Věříme, že i toto může být cesta, jak z našich dětí 
vychovat pořádné dospělé. Držme si palce a hlavně 
– buďme jim příkladem!

 Mgr. Eva Komárková, učitelka 3. třídy ZŠ

VŠICHNI JSME TU DOMA…



11 Semčický zpravodaj • červen 2013

Ukončení školního roku 2012/13 letos připadlo na 
pátek 28. 6. Rozloučíme se s deváťáky, popřejeme jim 
šťastný vstup do další životní etapy a pak už hurá na 
prázdniny.

Škola o prázdninách odpočívat nebude. Čeká ji 
výměna části oken ve třídách v přízemí, v šatnách, ve 
školní družině. Další projekt, který je naplánován na 
prázdniny, je vybudování osvětlení kolem chodníku 
na pozemku školy. Školní kuchyně se dočká nového 
multifunkčního robota.

Mateřská škola bude v provozu do 12. 7. a potom 
opět od 19. 8. 2013.

V období volna bude vybudován chodníček kolem 
pískoviště a opraveny schody. V plánu je také vybu-
dování přístřešku, který by sloužil jako ochrana před 
sluncem či deštěm při pobytu na zahradě školky.

Přeji všem krásné prázdniny, pohodové dny plné 
odpočinku, sluníčka a těším se 2. září na shledanou ve 
školních lavicích.

 Mgr. Jana Kočová, ředitelka školy

Z ČINNOSTI SDH SEMČICE
Vážení přátelé, dovolte mi seznámit Vás s činností 

SDH Semčice za uplynulé období.
19. května proběhl, v minulém čísle avizovaný, 

2. ročník Memoriálu Ing. Petra Vonáška v požárním 
útoku mládeže. Předem bych si dovolil pár informací 
ohledně vzniku Memoriálu:

Pplk. Ing. Petr Vonášek (narozen 1962 v Mladé 
Boleslavi, zemřel náhle 2003) studoval SZTŠ Mladá 

Boleslav, poté byl posluchačem Vojenské akademie 
Brno. Byl vojákem z povolání. Do roku 1988 byl náčel-
níkem automobilní služby u 103. silničního a staveb-
ního praporu. Od roku 1988 byl zástupcem náčelníka 
štábu pro operační a bojovou přípravu civilní obrany 
okr. Mladá Boleslav. V roce 1993 nastoupil k HZS Mla-
dá Boleslav. Byl zástupcem a později ředitelem HZS 
Ml. Boleslav. Z titulu své práce se významně podílel 

LETNÍ PRÁZDNINY 2013

Najděte dvojciferné číslo:
 Je liché
 První číslice je menší než druhá číslice
  Hledané číslo je prvočíslo (prvočíslo: dá se 

dělit jen jedničkou a samo sebou)
  Jestliže obě číslice hledaného čísla sečteme, 

dostaneme nové dvojciferné číslo, v němž jsou 
obě číslice stejné

  Nové dvojciferné číslo je také prvočíslo
 Už víte?
  Jestli ne, tak rozdíl obou číslic hledaného čísla 

je druhé jednociferné prvočíslo

Odpověď: 47

HLAVOLÁMÁNÍ:



12Semčický zpravodaj • červen 2013

Z ČINNOSTI MLADÝCH HASIČŮ

V průběhu měsíců dub-
na a května jsme při našich 
schůzkách trénovali disciplí-
ny na následující soutěže, kte-
ré vám dále popisuji.

Třetí část hry Plamen 
pořádalo OSH MB 27. dubna 
v Mnichově Hradišti. Hasič-
ská mládež zde běhala šta-
fetu 4x60 m a 400 m štafetu 
CTIF. Naše mladší družstvo 
se umístilo ve štafetě 4x60 m 
na 7. místě a ve 400 m štafe-
tě CTIF na 4. místě. Starší 
družstvo, které bylo složeno 
i z mladších Soptíků, se umís-
tilo na 7. a 10. místě.

V Žerčicích se konala 
v sobotu 18. 5. okrsková sou-
těž v požárním útoku a šta-
fetě 4x100 m, kde soutěžila 
družstva žen, mužů i dětí 
(děti pouze požární útok). 
Naše mladší děti se umístily 
na 2. místě a muži na 8. mís-
tě. I přes ranní špatné počasí 
jsme náročný den zvládli.

Dne 19. května naše SDH 
Semčice pořádalo 2. ročník 
Memoriálu Ing. Petra Vonáš-
ka. Za Semčice jsme postavili 
na požární útok dvě mladší 
družstva. Celkem se zúčast-
nily 3 družstva přípravky, 
6 družstev kategorie mladší 
a 2 družstva kategorie star-
ší. Naše družstva se umístila 
na 2. a 6. místě. Organiza-
ce a počasí se velice vydařily 
a myslím, že pěkně strávené 
nedělní dopoledne si všichni 

na řešení povodňových událostí a při odstraňování 
jejich následků.Získané zkušenosti v oblasti krizového 
řízení se snažil předávat dále (školící a lektorská čin-
nost). Snažil se o výraznou spolupráci se Sdružením 
dobrovolných hasičů v okrese Mladá Boleslav.

Aktivně pomáhal v devadesátých letech naší obci 
při získávání vybavení pro založenou výjezdovou jed-
notku a nově zorganizovaný oddíl mladých Soptíků 
při SDH Semčice, ve kterém našlo prostor pro svoje 
volnočasové aktivity mnoho tehdejších dětí ze Semčic. 
Bez jeho pochopení a pomoci by se velmi obtížně 
podařilo zajistit činnost těchto dvou oddílů do podo-
by, jak ji známe dnes.

Jako hosté se dostavili zástupci rodiny Vonášků 
a za obec Semčice pan Ing. Jiří Čejka. Za příjemného 

slunečného počasí se v 9:00 konal nástup družstev. Po 
úvodních slovech Starosty SDH a pana Čejky se sou-
těž rozběhla v plném proudu. Sportovní výkony jed-
notlivých družstev jsou popsány v příspěvku mladých 
Soptíků. V brzkých odpoledních hodinách byla sou-
těž po vyhlášení a rozdání diplomů a pohárů ukon-
čena. Účastníci se poté rozjeli do svých domovů. Pro 
návštěvníky a soutěžící bylo samozřejmě připraveno 
zázemí s občerstvením s obsluhou našich členů a kio-
sek se sortimentem prodejny RENKO Ilony Košťálové 
a také hudební a mluvený doprovod pod vedením Pet-
ra Košťála. Chtěl bych proto poděkovat všem, kteří se 
podíleli na organizaci a provedení této akce, domní-
vám se, že dopadla velmi dobře.

 Za SDH Semčice Petr Renner



13 Semčický zpravodaj • červen 2013

Z ČINNOSTI TJ SOKOL SEMČICE

Výbor TJ Sokola Semčice oznamuje, že z osobních 
důvodů dnem 30. dubna 2013 ukončil Ing. Roman 
Hřebík členství ve výboru TJ Sokol Semčice a zároveň 
tímto dnem rezignoval na funkci předsedy TJ Sokol 
Semčice.

 Výbor TJ Sokol Semčice

Letošní jaro se neslo opět v duchu přípravných 
prací na další sezónu. Od března, kdy se začalo s úpra-
vami kurtů a ve spolupráci s SDH s čištěním a bíle-
ním koupaliště, přes částečnou výměnu staré střeš-
ní krytiny nad částí terasy až po instalování nové 
elektro instalace, neboť dosavadní stav byl již hava-
rijní. K jaru samozřejmě patří také úklid celého are-
álu, oprava strženého plotu a mnoho dalších drob-
ných i větších prací. Za to, že se ještě pořád najdou 
nadšenci, kteří dobrovolně přiloží ruku k dílu, jim 
všem patří velké díky. Bez nich by totiž areál nemohl 
fungovat.

V Semčicích patří k dubnu turnaj ve čtyřkovém 
mariáši. Letos byl ozvláštněn mimo herních výkonů 
účastníků také výpadkem elektřiny, za kterým se 
skrýval již výše zmiňovaný havarijní stav. Díky 
všímavosti obsluhy a zásahu M. Hrádka nedošlo 
k požáru.

K jaru patří také pálení čarodějnic a prvomájový 
pochod a ani letos jsme se o tyto události nenecha-
li ochudit. Přestože počasí nebylo zcela ideální, obě 
akce se vydařily. V sobotu 1. června se měl konat ve 
sportovním areálu Dětský den a následná zábava se 
skupinou Lychá čtyřka. Tentokrát počasí zklamalo na 
plné čáře a obě akce musely být přeloženy. Doufejme, 
že se počasí přeladí na jarně-letní vlnu a my si budeme 
moct užít společně s dětmi. I přes nepříliš jarní teplo-
ty probíhají v areálu turnaje pořádané pro TTD, a. s., 
a Boleslavské mlýny, s. r. o.

Podrobný rozpis nohejbalové soutěže byl uveden 
v minulém zpravodaji. Aktuální výsledky jednotlivých 
zápasů najdete na http://tjsokolsemcice.webnode.cz/.

Vzhledem k vývoji počasí a teplot jsme po dohodě 
s výborem TJ rozhodli o posunutí zahájení koupací 
sezóny. V minulých letech se obvykle první rozbory 
vody uskutečňovaly již začátkem června, aby se moh-
lo s koupáním začít v polovině června. Letos jsme tyto 
termíny o 14 dní posunuly. O zahájení koupací sezóny 
budete informováni.

Přeji všem krásné slunečné a příjemné léto a spor-
tu zdar.

 Vendula Kernerová

PLÁNOVANÉ LETNÍ AKCE:

15. června  Semčické ro(c)kování – rockový festival
22. června  Fotbalový turnaj (pořádají fotbalisté 

z Luštěnic)
6. července  Memoriál Bohumila Sládka – volejbalo-

vý turnaj
16. srpna  Půlnočák – nohejbalový turnaj losova-

ných dvojic
23. srpna  Semčice Cup 2013 – fotbalový turnaj
7. září  Volejbalový turnaj mixů neprofesionálů
21. září  Semčický trojboj – ukončení sezóny

Aktuální informace, fotografi e, plánované akce, 
brigády a ostatní dění v jednotlivých oddílech 
a v TJ Sokol Semčice můžete sledovat na našich we-
bových stránkách: http://tjsokolsemcice.webnode.cz/ 
nebo na stránkách obce Semčice: http://www.obecsem-
cice.cz/.

 Za TJ Sokol Vendula Kernerová

užili. Děkuji za nás všem, kteří nám pomohli s pří-
pravou a s provozem, díky němuž se mohl memoriál 
konat.

Výsledky – kategorie přípravka
1. Chotětov I.
2. Plazy
3. Chotětov II.
– kategorie mladší
1. Kosořice II.
2. Semčice I.
3. Plazy
– kategorie starší
1. Chotětov
2. Kosořice
V neděli 26. května jsme se i za deštivého poča-

sí vydali na poslední čtvrtou část hry Plamen, kde 
nás čekaly disciplíny požární útok a požární útok 
CTIF. Za náš kolektiv v Chotětově soutěžila pou-
ze mladší družstva a ze starších Vendula Košťáko-
vá, která pomohla místnímu staršímu družstvu. 

Nejen soutěžení nás v Chotětově čekalo, ale také 
odevzdání kronik, kde rozhodčí kontrolují celoroč-
ní činnost jednotlivých SDH kolektivů, dále vyhlá-
šení celoročních výsledků hry Plamen. Naše starší 
družstvo se umístilo v celoročních výsledcích na 9. 
místě ze 14 družstev, i přes neúčasti na posledních 
dvou disciplínách. Mladší družstvo získalo diplom 
za 7. místo ze 17 družstev. To pro nás byly vynikají-
cí výsledky a doufejme, že příští rok opět postoupíme 
výše.

V následujícím období máme v plánu 23. června 
výlet, kterým ukončíme celoroční činnost. Během 
prázdnin pravidelné schůzky probíhat nebudou. 
V průběhu prázdnin se možná vydáme na vícedenní 
pobyt v přírodě.

Děkujeme.
  Za vedoucí mládeže SDH Semčice 

Tereza Šturmová a Lenka Motlová 
Email: sopticisemcice@seznam.cz



14Semčický zpravodaj • červen 2013

Semčický zpravodaj periodický tisk vydávaný 5x ročně v počtu 265 výtisků. Místo vydávání: Semčice. Číslo výtisku: 3, Datum vydání: 
17. 6. 2013, ZDARMA. Evidenční číslo: MK ČR E 10412. Vydavatel: Obec Semčice, 294 46 Semčice 10, IČO: 00238597. Kontakt: Telefon 
326 388 130, 326 388 286, E-mail: ou@obecsemcice.cz, http://www.obecsemcice.cz/. Tisk: Zdeněk Gola, Bělská 151, Mladá Boleslav.

PO UZÁVĚRCE

Děkujeme paní Elišce Domalípové za zorgani-
zování sbírky na pomoc postiženým povodněmi 
a vám všem, kteří jste do této sbírky přispěli.

OBEC SEMČICE 

nabízí k pronájmu nebytové prostory 

v objektu č. p. 41 za účelem provozování 

kadeřnictví a příbuzných oborů. 

Bližší informace na obecním úřadu 

nebo tel. č. 326 388 130.

KULTURNÍ A SOCIÁLNÍ KOMISE

Za krásného, ale větrného počasí se 16. května 
uskutečnilo setkání seniorů v areálu hasičské zbrojnice. 
Senioři zhlédli vystoupení mažoretek Kopretinek 
z Dobrovice a dětí z mateřské školy Semčice pod 
vedením paní vedoucí učitelky H. Dufk ové a paní 
učitelky M. Markové. Obě vystoupení se moc líbila.

Pro seniory bylo také připraveno malé občerstvení 
v podobě opékané kýty. Při odchodu domů jim byly 
rozdány malé dárečky. V letošním roce toto setkání 
navštívilo více seniorů, než tomu bylo v loňském roce.
Jejich zájem o tuto akci nás potěšil.

Chtěla bych tímto poděkovat členům Sboru 
dobrovolných hasičů obce Semčice, kteří se podíleli 
na organizaci tohoto setkání.

Dne 1. června se měl uskutečnit Den dětí. Ten 
byl z důvodu nepříznivého počasí zrušen. Děti ale 
o oslavu svého dne nepřijdou. Náhradní termín bude 
zveřejněn co nejdříve.

  Alena Ramharterová 
za kulturní a sociální komisi

KNIHOVNA

Ve 24. týdnu dostaneme do knihovny nový 
výměnný fond knih, který vždy obsahuje 40 nebo 
50 nových knih.  V naší knihovně bylo k poslednímu 
dni loňského roku 3501 knih, které se dělí na literaturu 
naučnou (538) a krásnou (2.963).

Vypůjčeno bylo celkem 536 titulů. Z toho pro děti 
109 a literatury pro dospělé 386 knih. V knihovně 
nenaleznete pouze knihy, ale také časopisy, jako je 
například „Domov“, který Vám přináší novinky ze 
světa designu a bytových trendů.

Rádi Vás u nás přivítáme každou sobotu 
od 14 – 16 hod.

 Jaroslava Brůchová


